

Lejebladet

Nr 2 ▪ 13 JUNI 2026 ▪ ETT INFORMATIONSBLAD FRÅN VITEMÖLLE LEJEFÖRENING
REDAKTÖRER: PIA SVENSSON & MORTEN PERSSON www.vitemolla.org

I DETTA NUMMER:

- ▶ Dans kring majstången midsommarafton
- ▶ Midsommarplatsen har röjts!
- ▶ **Kallelse till årsmöte 10 juli kl. 16.00!**
- ▶ Hamnfest 10 juli kl 19.00
- ▶ Hamnfesten fyller 30 år!
- ▶ Loppis i Granhänget 12 juli kl. 10.00
- ▶ Träffa styrelsen 21 juli kl. 16.00!
- ▶ Mingelkväll på Udden 21 juli kl. 18.30
- ▶ Udden är inte en udde – men invigd!

Dans kring majstången på midsommarafton!

Vi klär och reser majstången kl. 10.00 på midsommarafton. Kom ner till midsommarplatsen med barn och barnbarn och hjälp till! Tag gärna med blommor och blad, så blir majstången extra fin.

Som vanligt börjar sedan **dansen kring majstången kl. 14.00.**

Varmt välkomna, både stora som små!

Vår midsommarplats Möllehällan har röjts!



Här ses Anders Rosell, verksamhetsansvarig – Naturvård, Stiftelsen Skånska Landskap, vid den nu röjda Möllehällan.

Under våren har Stiftelsen Skånska Landskap inlett ett arbete med att återställa marken på vår midsommarplats vid Möllehällan. Med hjälp av en stubbfräs

- ▶ Signalmast på Udden
- ▶ Öppna VM i boule 23 juli
- ▶ Marknadsfältet kan bli skog!
- ▶ Guidning på Marknadsfältet 30 juli
- ▶ Promenadfest/Vitemölla runt 1 augusti
- ▶ Lejeföreningen firar 25 år den 13 augusti!
- ▶ Appendix till "Vi på Vitemölla" på gång!
- ▶ **Dags att betala medlemsavgiften för 2026!**

har buskar och snår över mark liksom en del rötter röjts undan.

Anledningen till att området har förslyats är framför allt att det under många år inte gått betande djur där.

Det är en ganska kraftig insats som gjorts, men naturen kämpar emot. Redan ett par veckor efter röjningen syns nya skott sticka upp ur marken. Något som Anders Rosell, verksamhetsansvarig Naturvård på Stiftelsen Skånska Landskap ser som en långsiktig utmaning.

– Vi ser ingen ände på de åtgärder som krävs. Till att börja med så kommer vi att låta kor komma in i Möllehällan för att beta. Beroende på hur hårt korna betar av marken, så anpassar vi övriga åtgärder. Men jag ser det som troligt att vi kommer att behöva röja här årligen för kunna återskapa den ursprungliga öppna miljön, säger han.

En del av det röjda materialet har lagts i två högar, så kallade faunadepåer. Detta för att kunna bli habitat för igelkottar, ormar, fjärilar, humlor och många andra insekter.

Under tiden fram till midsommar kommer man att



sätta upp ett elstängsel. Området är betesfredat till efter midsommar. Därefter öppnas staketet upp så att korna kan röra sig fritt mellan Möllehällan och övriga fältet. En grind kommer att sättas upp på stigen från parkeringen just där Möllehällan börjar. Grinden kommer att vara självstängande och får inte ställas upp.

Röjningen är alltså klar för i år, och nu finns det gott om plats för att fira midsommar där!

Lejeföreningens och familjen Agnavalls idoga uppvaktningar under många år av Stiftelsen Skånska Landskap har äntligen resulterat i denna åtgärd, vilket vi är väldigt glada för.

Kallelse till årsmöte den 10 juli kl 16.00

Härmed kallas medlemmarna i Lejeföreningen till årsmöte fredagen den 10 juli kl. 16.00. Plats som vanligt utanför Postahuset.

Mötet är endast öppet för medlemmar i Lejeföreningen. Det är därför **viktigt att medlemsavgiften är betald före mötet.**

Ärenden enligt stadgarna.

Verksamhetsberättelsen och kallelsen till årsmötet för verksamhetsåret 1 januari-31 december 2025 har godkänts av styrelsen. De kommer att anslås på anslagstavlan senast åtta dagar före årsmötet, och kommer även att finnas tillgängliga på föreningens hemsida.

Hamnfest den 10 juli kl 19.00!

Efter årsmötet är det som vanligt hamnfest. **Entréavgiften** är 50 kr för vuxna (från 18 år). Avgiften gäller även dem som sitter utanför hamnpiren och lyssnar på musiken. Entréavgiften täcker kostnader för musik, våra nyinköpta bord och övriga kostnader för kvällen. Betalning sker med kontanter (gärna jämna pengar) eller via Swish.

Vi behöver hjälp under dagen med scenbygge, utplacering av våra bord och utsmyckning. Vill du hjälpa till kontakta piajsvensson@gmail.com.

Hamnfesten fyller 30 år

Från Oskar Martinsson har vi fått nedanstående berättelse om Hamnfestens begynnelse.

Hamnfesten startade som ett 100-årsjubileum. Planeringen var obefintlig och innehållet löst. En inskription på hamnens södra arm var den utlösande faktorn.

Året var 1996 och sommaren hade precis börjat. Solen sken troligtvis, i alla fall bitvis. En vacker dag fick jag och några andra syn på det som stod skrivet på en minnestavla på södra pirarmen – att Major W. Gagner exakt 100 år tidigare, 1896, hade byggt Vitemölla hamn.

För den historieintresserade var major Gagner hamnbyggarnas Zlatan. Han byggde eller konstrue-

rade så många hamnar att hälften hade varit nog. Han hade även en betydande mustasch, och har idag en Wikipediasida som kan få småkändisar att känna avundsjuka.

Men det var inget vi tänkte på eller visste. Det vi däremot funderade på var att major Gagner skulle passa istället för Sgt. Pepper. Alltså "Major Gagners Lonely Hearts Club Band". Det perfekta namnet på ett hamnband.

Samtidigt i en helt annan del på lejet blev Krister Hjelm av sin far Bo uppmärksammas på minnestavlan. Krister i sin tur upplyste Peter Andersson om hamnens hundraåriga ålder och föreslog en jubileumfest. De båda var vid tiden två pigga och unga herrar med energi som två kärnkraftverk. De undrade om vi ville spela. Vi som bara var spolingar skulle fixa musiken, de resten.

Ett datum sattes några veckor bort. Hamnens 100-årsjubileum skulle firas både statligt och illa kvickt. Krister och Peter fick mycket att göra. Affischer, el, belysning och allehanda beslut kring plats och innehåll skulle lösas. Vi gjorde ingenting. Att vi skulle heta "Major Gagners Lonely Hearts Club Band" glömdes bort. Vi döptes istället av någon till "Martinssons pågar", vilket vi hetat sedan dess. Så kan det gå.

I vilket fall kom den stora dagen den 12 juli 1996, och vi hade fått låna Marcus Nilssons båt "Marina" som scen. Det var en annorlunda spelplats, i princip utan någon vågrätt yta och med en stor garnrulle som var i vägen. Men det fick fungera.

Det var lugnt och solen lyste, och nästan hela laget kom för att fira hundraåringen. Vi hade repeterat högst bristfälligt, och ställde upp en bok med Beatles samlade låtar på ett notställ. Bläddrade lite hit och dit, och körde den ena låten efter den andra.

Där kunde det hela varit över, men ödet ville annat. Nästa år sa någon att "hamnfesten var ju så trevlig i fjor, och i år fyller hamnen 101 år". Nästa år fyllde den 102. Och på det viset fortsatte det, tills det bestämdes att det skulle bli en hamnfest utan födelsedag.

Så nu har det gått 30 år och det är dags igen. Vi spelar för den artonde gången, och kan inte på något vis ta åt oss äran att tillställningen fortfarande lever. Bakom står Vitemölla Lejeförening som med hjälp av frivilliga krafter ordnar, bygger scen och drar el. De har gjort ett fantastiskt jobb under alla år. Det är genom dem drömmen om Major Gagners Lonely Hearts Club Band fortfarande lever. Men trots att vi nu är betydligt äldre räknar vi inte med annat än att även denna sommar kallas Martinssons pågar.

Loppis i Garnhänget 12 juli kl. 10.00

Förra årets succéartade loppis har manat till efter-



följd! Vi kommer därför att arrangera en sådan även i sommar. Bord finns för utlåning nere vid Postahuset. Du letar sedan själv upp en plats i Garnhänget.

Vi kommer att göra reklam för loppisen på hemsidan och på våra Facebooksidor.

Vi hoppas på många säljare och köpare!

Kom och träffa styrelsen 21 juli kl. 16.00!

Även i sommar kan du träffa styrelsen i Postahuset. Varmt välkommen den **21 juli mellan kl. 16.00 och 17.30** för en pratstund tillsammans. Det kommer självklart att bjudas på lite eftermiddagsfika.

Mingelkväll på Udden 21 juli kl. 18.30

Efter ett års uppehåll är det äntligen dags igen för Lejeföreningens otroligt populära mingelkväll – i år på Udden!

Korv med tillbehör och dryck kommer att finnas till självkostnadspris under kvällen. Vi öppnar också upp en cavabar!

OBS! Mingelkvällen är endast öppen för medlemmarna i Lejeföreningen.

Vi hoppas på fint väder och en riktigt trevlig kväll tillsammans!

Udden som inte är en udde är nu invigd!

Vårvädet visade sig från sin vänliga sida när närmare 200 personer samlades för att inviga den nya mötesplatsen Udden. Och som Lejeföreningens ordförande Pia Svensson konstaterade i sitt invigningstal, så är vår udde egentligen inte riktigt en udde. Men eftersom den i alla fall, med lite god vilja, uppfyller tre av de fyra kriterier som krävs för att kallas udde så struntar vi i det, sa Pia till de närvarandes jubel.

Invigningsceremonin fortsatte med ett mycket trevligt och informativt tal av Nisse Losell, som tog fasta på det mest beständiga material vi har längs kusterna, nämligen sten. Inlevelsefullt berättade han om kåsar, hagar, stenar med egennamn som Storje, Knallen, Kalmaren, liksom om hamnen.

Efter Nisses tal var det dags för lite musikunderhållning av Mauritz Pergament och Bengt Leksell, innan Nisse som representant för Vitemölles äldre och Celeste för de yngre, gemensamt fick klippa bandet och förklara Udden för invigd.

Därefter väntade grillad korv med bröd, cider, kaffe och tårta. Alla besökare lät sig väl smaka och många uttryckte sin stora glädje över att denna nya samlings- och mötesplats nu kan börja användas på riktigt.

Signalmast på Udden

I våras fick styrelsen ett förslag från Peter Andersson om att placera en signalmast längst ut på Udden. Masten skulle kunna stå på det gjutna fundament där

vi planerat för en flaggstång. Signalmaster var förr vanliga i hamnar för kommunikation med fartyg. Olika flaggor hade olika betydelse, som t.ex. tillstånd att gå in och ut ur hamnen m.m. Numera förekommer signalmaster främst som maritimt minnesmärke.

Styrelsen tyckte att detta var en bra idé, och ett fint sätt att uppmärksamma att Vitemölla hamn i år fyller 130 år. Tillsammans med Peter tog vi fram ett förslag till hur masten skulle kunna se ut. Vi fick OK för projektet från Simrishamns kommun.



I toppen en vimpel som alltid sitter uppe, samt vid festliga tillfällen en flagga. På sidorna ett specialsytt flaggställ i bomull som sitter uppe sommartid.

Eftersom detta projekt är förenat med en kostnad på cirka 20 000 kr, startade vi en insamling för att kunna förverkliga projektet. Och vi har hittills fått in 11 500 kr.

Vill du också lämna ett bidrag till vår insamling, så kan du göra det genom att swisha valfritt belopp till 123 541 04 36. Märk med "Signalmast".

Vitemölle Open i boule 23 juli!

Den 23 juli arrangerar Vitemölle Lejeförening en Vitemölle Open i boule i samarbete med Vitemölles boulekung Lars Hilton, som kommer att vara både domare och tävlingsledare. Turneringen **startar kl. 10.00** och pågår hela dagen.

Ta gärna med en picknickkorg, och gör det till en trevlig utflykt för hela familjen! Mellan matcherna finns möjlighet till bad. Dessutom är kiosken öppen.

Alla är varmt välkomna att delta, oavsett erfarenhet!

Du anmäler dig till piajsvensson@gmail.com eller via sms 0737-196 531.

Vi ser fram emot en rolig heldag tillsammans på boulebanan! Hjärtligt välkommen!

Marknadsfältet kan förvandlas till skog!

Marknadsfältet gror igen. Den unika vegetationen som kräver sand, periodvis torka, slitage/bete och ingen tillförsel av näring eller förna, ersätts nu med triviala gräs, ljung, ek-, björk- och tallplantor. Dess-



utom sprider sig främmande arter som ärttörne, harris och vresros. Alla tre betraktas som mer eller mindre invasiva.

Görs inget nu kommer vi ha en slyskog av ek, buskar, med några mindre öppna områden med ljung på hela marknadsfältet inom 20 år.

I mitten av februari skickade därför Vitemölle Lejeförening tillsammans med elva andra byalag och föreningar in en skrivelse och bjöd in Länsstyrelsen Skåne, Simrishamns kommun och markägaren Axels Tivoli till en exkursion och diskussion för att ta fram en framtida plan för skötsel av fältet. Vi har hittills bara fått svar av kommunen, som ställer sig positiv till deltagande vid en sådan aktivitet.

Guidad tur på det igengroende marknadsfältet 30 juli kl. 19.00

Vitemölle Lejeförening och Vitemölla Kulturförening bjuder in till en exkursion och diskussion. Följ med på en guidad tur på marknadsfältet tillsammans med Pelle Gemmel, professor i skogsskötsel!

Nämnas skall att Länsstyrelsen i Skåne är ansvarig för skötsel av Natura 2000-områden, och Simrishamns kommun är ansvarig för kulturhistoria och besöksnäring.

Vi hoppas att vi tillsammans kan diskutera och komma fram till en plan för fortsatt skötsel, som vi kan sända till kommunen och länsstyrelsen.

Vi ses på marknadsfältet **vid den gamla marknadsrestaurangen** den 30 juli kl. 19.00.

Ta gärna med dig lite fika. Väl mött!

Promenadfest/Vitemölla runt 1 augusti kl. 18.00

Förra året blev detta arrangemang en riktig succé, så självklart gör vi om det i år! Vi samlas i planerade grupper för en trevlig kväll med god mat, dryck och trevligt sällskap. Under kvällen promenerar vi mellan olika stopp på Lejet där vi bjuds på förrätt, huvudrätt eller efterrätt.

Mer info kommer när vi närmar oss festen. Anmäl dig senast den 30 juni till annaakhlagi@gmail.com.

Lejeföreningen fyller 25 år – firas den 13 augusti!

Det vill vi fira tillsammans med en härlig grillkväll på Udden den **13 augusti kl. 18.30** Ta med något gott att lägga på grillen, och kom och njut av en trevlig kväll i gott sällskap.

För att riktigt fira vårt 25-årsjubileum bjuder Lejeföreningen på något gott i glaset.

Varmt välkommen!

Monica Larsson har ordet:

Kära vitemöllebor!

Det har gått sex år sedan jag tog det sista fotot till boken "Vi på Vitemölla". Sedan dess har det byggts fem nya hus, och en del gamla har sålts och nya ägare flyttat in.

Tillika glömde jag bort att Silvasbro och det röda huset strax intill faktisk också tillhör Vitemölla. Något namn blev fel i boken ifråga, några missade att bli fotograferade, och några som valt att inte bli fotograferade kanske har ändrat sig och skulle vilja bli det nu. Det har även tillkommit en del barnbarn i en del hus som givetvis hade varit roligt att förevisa.

Av ovan nämnda anledningar har jag bestämt mig för att fortsätta med att dokumentera Vitemölla och dess invånare i sommar, och därefter sammanställa materialet i en kompletterande bok med namnet "Vi bor också på Vitemölla".

Om ni förhoppningsvis är intresserad av att bli fotograferade kan ni nå mig på monicazeime@hotmail.com, 0708-493 760.

Med hopp om att vi ska ses i sommar!

Monica Larsson, Furet 22, Vitemölla

Dags att betala medlemsavgiften!

Som medlem i Vitemölle Lejeförening bidrar du aktivt till att främja och utveckla vårt vackra Vitemölla. Vårt arbete spänner över allt från sociala aktiviteter till samhällsutveckling.

Genom att lösa medlemskap möjliggör du/ni också att vi kan anordna olika aktiviteter under året, såsom t. ex. midsommarfirande, hamnfest, mingelfest, soppkvällar, äggarullning, städdagar, Vitemölla lyser, julgranständning och nyårsfirande.

Medlemsavgiften för år 2026 är 200 kr för enskild, eller 300 kr för familj.

Av medlemsavgiften avsätts 100 kr till underhåll och skötsel av Postahuset. För att vi ska kunna hålla vårt medlemsregister komplett och uppdaterat, så ber vi att du **registrerar dig via länken nedan:**

<https://forms.gle/SZksWrVu5pn3MESZ6>

Du kan betala via **bankgiro 809–1431** eller **swish 123 541 04 36**. Glöm inte skriva namn och adress!

Vi önskar er alla en riktigt

GLAD MIDSOMMAR!